
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................1 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 041/2019 ........................1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................1 

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................2 

 

 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 041/2019 

 

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA, 

Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL N 041/2019, que teve como objeto: Registro de Preços 

para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades desta 

Administração Publica Municipal, considerando que o critério de 

julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi 

do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação: 

 

A EMPRESA: MARIA CICÍLIA COMBUSTIVÉIS LTDA-EPP, 

situada na Rua Santa Terezinha, nº03, centro, Esperantinopolis-MA, 

CNPJ: 12.607.013/0001-02 Cep: 65.750-000 , Esperantinopolis - MA, 

saiu vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID  QUANT  

 VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

1 

OLEO DIESEL 

COMUM- COTA 

PRINCIPAL LITRO       168.750  

                

3,88  

               

654.750,00  

4 

OLEO DIESEL S 

10 - COTA 

RESERVADA LITRO         41.875  

                

3,91  

               

163.731,25  

7 

GASOLINA 

ADITIVADA - 

COTA 

PRINCIPAL LITRO         43.125  

                

4,90  

               

211.312,50  

8 

GASOLINA 

ADITIVADA - 

COTA 

RESERVADA LITRO         14.375  

                

4,90  

                 

70.437,50  

 

TOTAL   1.100.231,25  

 

A EMPRESA: EDINALDO BEZERRA DA SILVA ( POSTO 

PALMEIRAL) CNPJ: 13.207.486/0001-85, situada na Rua da Piçarra, 

nº2, zona rural, Pov. Palmeiral,  Cep: 65.750-000, Esperantinopolis - MA, 

saiu vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID 

 

QUANTIDADE  

 VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

2 

OLEO 

DIESEL 
COMUM- 

COTA 

RESERVADA LITRO         56.250  

                

3,88  

               

218.250,00  

6 

GASOLINA 

COMUM- 
COTA 

RESERVADA LITRO         15.625  

                

4,87  

                 

76.093,75  

 TOTAL     294.343,75  

 

A EMPRESA: CARNEIRO COMBUSTIVÉIS LTDA ( Posto Metalco), 

CNPJ: 12.517.098/0001-38, situada na Rua Genésio Carvalho, nº 1016, 

Centro,  Cep: 65.750-000, Esperantinópolis - MA, saiu vencedora dos 

itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID 

 

QUANTIDADE  

 

VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

3 

OLEO 

DIESEL S 10 
- COTA 

PRINCIPAL LITRO       125.625  3,91 491.193,75 

5 

GASOLINA 
COMUM- 

COTA 

PRINCIPAL LITRO         46.875  

                

4,87  

               

228.281,25  

TOTAL  719.475,00 

 

Assim sendo, proclamamos as empresas: MARIA CICÍLIA 

COMBUSTIVÉIS LTDA-EPP CNPJ: 12.607.013/0001-02, com um 

valor total de R$ 1.100.231,25 (um milhão cem mil duzentos e trinta e um 

reais e vinte e cinco centavos); EDINALDO BEZERRA DA SILVA ( 

POSTO PALMEIRAL) CNPJ: 13.207.486/0001-85, com o valor total de 

R$ TOTAL   294.343,75 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e 

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos); CARNEIRO 

COMBUSTIVÉIS LTDA ( Posto Metalco), CNPJ: 12.517.098/0001-38, 

com valor total de R$ 719.475,00 ( setecentos e dezenove mil 

quatrocentos e setenta e cinco reais), arrecadado, como vencedoras, nesta 

fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório. 

 

Esperantinópolis (MA), 25 de novembro de 2019. 

 

 

 

_____________________________________ 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Portaria: 197/2019 

Pregoeira 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 03.0909/2019 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 041/2019. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 

123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.  

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa para aquisição de combustíveis automotivos para atender as 

necessidades desta Administração Publica Municipal.  

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2019, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2019 

 

A EMPRESA: MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEL LTDA-EPP, situada 

na Rua Santa Terezinha, nº03, centro, Esperantinópolis-MA, CNPJ: 

12.607.013/0001-02 Cep: 65.750-000 , Esperantinópolis - MA, saiu 

vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID  QUANT  

 

VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

1 

OLEO DIESEL 
COMUM- 

COTA 

PRINCIPAL LITRO 

      

168.750  

                

3,88  

               

654.750,00  

4 

OLEO DIESEL 

S 10 - COTA 

RESERVADA LITRO 

        

41.875  

                

3,91  

               

163.731,25  

7 

GASOLINA 
ADITIVADA - 

COTA 

PRINCIPAL LITRO 

        

43.125  

                

4,90  

               

211.312,50  

8 

GASOLINA 

ADITIVADA - 

COTA 
RESERVADA LITRO 

        
14.375  

                
4,90  

                 
70.437,50  

TOTAL   1.100.231,25 

 

 

A EMPRESA: EDINALDO BEZERRA DA SILVA ( POSTO 

PALMEIRAL) CNPJ: 13.207.486/0001-85, situada na Rua da Piçarra, 

nº2, zona rural, Pov. Palmeiral,  Cep: 65.750-000, Esperantinopolis - MA, 

saiu vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID 

 

QUANTIDADE  

 

VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

2 

OLEO 

DIESEL 
COMUM- 

COTA 

RESERVADA LITRO         56.250  

                

3,88  

               

218.250,00  

6 

GASOLINA 
COMUM- 

COTA 

RESERVADA LITRO         15.625  

                

4,87  

                 

76.093,75  

 TOTAL     294.343,75  

  

A EMPRESA: CARNEIRO COMBUSTIVÉIS LTDA ( Posto Metalco), 

CNPJ: 12.517.098/0001-38, situada na Rua Genésio Carvalho, nº 1016, 

Centro,  Cep: 65.750-000, Esperantinopolis - MA, saiu vencedora dos 

itens abaixo relacionados: 

 

ITEM ESPECIFICA UNID 

 

QUANTIDADE  

 

VALOR 

UNIT.  

 VALOR 

TOTAL  

3 

OLEO 

DIESEL S 10 
- COTA 

PRINCIPAL LITRO       125.625  3,91 491.193,75 

5 

GASOLINA 
COMUM- 

COTA 

PRINCIPAL LITRO         46.875  

                

4,87  

               

228.281,25  

TOTAL  719.475,00 

 

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada 

pela Portaria nº 537 de 26 de novembro de 2019, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos 

elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE 

adjudicar em favor das empresas: MARIA CICÍLIA COMBUSTIVÉIS 

LTDA-EPP CNPJ: 12.607.013/0001-02, com um valor total de R$ 

1.100.231,25 (um milhão cem mil duzentos e trinta e um reais e vinte e 

cinco centavos); EDINALDO BEZERRA DA SILVA ( POSTO 

PALMEIRAL) CNPJ: 13.207.486/0001-85, com o valor total de 

R$  294.343,75 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e 

três reais e setenta e cinco centavos); CARNEIRO COMBUSTIVÉIS 

LTDA ( Posto Metalco), CNPJ: 12.517.098/0001-38, com valor total de 

R$ 719.475,00 ( setecentos e dezenove mil quatrocentos e setenta e cinco 

reais)  

 

Esperantinópolis/MA, 27 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Portaria: 537/2019 

Pregoeira Oficial 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº  041/2019, 

do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa para aquisição de combustíveis 

automotivos para atender as necessidades desta Administração Publica 

Municipal, tendo como vencedoras as empresas: MARIA CICÍLIA 

COMBUSTIVÉIS LTDA-EPP CNPJ: 12.607.013/0001-02, com um 

valor total de R$ 1.100.231,25 (um milhão e cem mil duzentos e trinta e 

um reais e vinte e cinco centavos); EDINALDO BEZERRA DA SILVA 

( POSTO PALMEIRAL) CNPJ: 13.207.486/0001-85, com o valor total 

de R$ TOTAL   294.343,75 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e 

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos); CARNEIRO 

COMBUSTIVÉIS LTDA ( Posto Metalco), CNPJ: 12.517.098/0001-

38, com valor total de R$ 719.475,00 ( setecentos e dezenove mil 

quatrocentos e setenta e cinco reais). 

 

Esperantinópolis/MA, 26 de novembro de 2019. 

 

 

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira 

Portaria: 537/2019 

Pregoeira Oficial 

 

 

 


